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OGGETTO: Trattativa diretta su MePa n. 5465037, ex art. 76 ¢. 2 lett. b2) del D.Lgs. 36/2023, per
I'affidamento urgente, in somministrazione triennale, di “Canestri monouso G-CAN,

assorbitore CO2 AMSORB PLUS” compatibili con gli apparecchi di anestesia Avance
G-Can/Carestatiof 600 Series, in dotazione al Blocco Operatorio del PO di Sciacca.

Autorizzazione all’acquisto e approvazione affidamento.
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Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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L’anno duemilaventicinque il giorno U EA T D U E del mese di L D é //LO
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

© e

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.
310/Serv.1%/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia
Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, no-
minato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con [I’assistenza del Segretario verbalizzante
DOT[ S §A TENESA Cig BDE adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-

portatz. 1
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PROPOSTA

e P T
II Direttore UOC Servizio Pro- veditorato, Ing. Alessandro Dinolfo

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A.
n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE:

>

con nota prot. 80932 del 15.05 u.s. (zll. A), il Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione OO.RR. di
Sciacca e Ribera richiedeva I’acquisto urgenie di “Canestri monouso assorbitori di calce sodata”, com-
patibili con gli apparecchi di anestesia Avaice G-Can/Carestation 600 Series, in dotazione al Blocco
Operatorio del PO di Sciacca, stante la scadenza dei contratti in essere ¢ per le ulteriori motivazioni in
detta nota riportate;

con mail del 10.06 u.s. questo Servizio richiedeva il fabbisogno annuo presunto, desunto dai dati storici,
per I'avvio di procedura d'acquisto, non rilevabile nella suindicata richiesta;

con prot. 94918 del 11.06 u.s. (all. B), il citato Direttore trasmetteva i fabbisogni annui presunti richiesti;
stante ’urgenza manifestata, questo Servizio, con prot. 97877 del 17.06 u.s. (all. C), richiedeva offerta
alla societd Ultramed s.r.1. per la fornitura dei suddetti dispositivi e, contestualmente, con mail di pari
data (all. D), richiedeva al citato Direttore la produzione del modulo “dllegato_C” relativo all'acquisto
di dispositivi infungibili e/o esclusivi, per entrambe le tipologie di dispositivi richiesti;

con mail del 18.06 u.s., il Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione OO.RR. di Sciacca e Ribera tra-
smetteva la modulistica richiesta (all. E, F) ed in pari data perveniva offerta dalla societa Ultramed s.r.l.,
unitamente ad altra documentazione richiesta e prodromica all’eventuale avvio di apposita Trattativa
Diretta;

al fine inoltre di verificare ’esclusivita per compatibilita tecnica o meno della suddetta fornitura, questo
Servizio, con prot. 102237 del 24.06 u.s. (all. G), pubblicava Avviso di Volontaria Trasparenza con
valore di interpello del mercato di riferimento per individuare altri operatori economici eventualmente
in grado di eseguire la fornitura sopra descritta, alla scadenza del quale non perveniva alcun riscontro;

RILEVATO CHE

>

in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con Legge
94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, & stato
consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, e non risultano al momento
convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici CPV che
possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di
stabilitd 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie
al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad
approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferi-
mento), ovvero della Consip; a.

atteso I’importo del contratto nonché Iassenza di riscontri alyguccitato Avviso di Volontaria Traspa-
renza, non si rileva un interesse transfrontaliero certo di cui all?@rt. 48, co. 2 del d.Igs. 36/2023;

al fine di soddisfare I’'urgenza manifestata, in data 30.06 u.s. & stata avviata, ai sensi dell’art. 76 c. 2 lett.
b2) del D.Lgs. 36/2023, sul portale Acquistinrete/MePa, Trattativa Diretta n. 5465037 per l'affidamento
urgente, in somministrazione triennale, di “Canestri monouso G-CAN, assorbitore CO2 AMSORB
PLUS” compatibili con gli apparecchi di anestesia Avance G-Can/Carestation 600 Series, in dotazione
al Blocco Operatorio del PO di Sciacca, con 1’Operatore Ultraged s.r.., per un importo complessivo a
base d’asta di € 25.833,60 oltre opzioni ed IVA di legge, da aggjudicare con il criterio del minor prezzo,
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ai sensi dell’art. 50, c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di irﬁp!orto inferiore alla soglia comu-
nitaria, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche di'gara;

ATTESO CHE - T

>

in data 04.07 u.s., si & provveduto all’apertura della procedura ed all’esame della documentazione am-
ministrativa richiesta all’Operatore offerente e da questi prodotta, esaminata e giudicata conforme la
quale, si & provveduto, in data 07.07, al download dell’Offerta tecnica ed alla trasmissione della stessa
al Dirigente Medico incaricato del necessario giudizio di conformita, propedeutico al completamento
-della procedura, da questi trasmesso positivamente in data 08.07 u.s. (allLH);

si & quindi proceduto all’apertura dell’offerta economica, rilevandone il prezzo offerto, per come risulta
dall’allegato “Documento di offerta economica” (All I) generato dalla piattaforma MePa/CONSIP, e
ammontante complessivamente ad € 25.574,85 oltre opzioni ed IVA di legge;

VISTO

Iart. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il c. 1, lett. b), che consente I’affidamento diretto per
importi inferiori € 140.000,00, anche senza consultazione di pill operatori economici, purché in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

che tale ultima condizione risulta attestata dalla dichiarazione richiesta al succitato Operatore e da questi
prodotta;

Iart. 52, c. 1 D. Lgs. n. 36/2023, che esonera la Stazione Appaltante dall’obbligo di verifica puntuale
dei requisiti dell’affidatario, purché questi attesti con dichiarazione sostitutiva dell’atto di notoriets, la
sussistenza dei requisiti di ordine generale e speciale richiesti per I’affidamento, prodotta a mezzo Dgue;
Iart. 17 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 che consente I’esecuzione d’urgenza “... per evitare situazioni di peri-
colo per persone animali, cose, per I’igiene e la salute pubblica...”, stante ’esigenza di assicurare la
regolare ... attivita anestesiologica di sala operatoria” per come riportato in nota prot. 94918/2025;

DATO ATTO CHE

>

risulta necessario approvare la Trattativa Diretta su MePa n. 5465037 per I'affidamento urgente, in som-
ministrazione triennale, di “Canestri monouso G-CAN, assorbitore CO2 AMSORB PLUS” compatibili
con gli apparecchi di anestesia Avance G-Can/Carestation 600 Series, in dotazione al Blocco Operatorio
del PO di Sciacca, con I’Operatore Ultramed s.r.1., per un importo complessivo triennale di € 25.574,85
oltre iva di legge, con I’Operatore Economico Benefis s.r.l,, avente sede legale in Genova, Via Gualco
14 (P.IVA e Cod. fisc. 02790240101);

risulta necessario approvare I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all.
L), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

I’onere derivante dal presente atto, pari ad € 37.441,58 compresa IVA, come da seguente quadro econo-
mico:

Fornitura in somministrazione triennale, di “Canestri monouso G-
CAN, assorbitore CO2 AMSORB PLUS” compatibili con gli appa- €25.574 85
recchi di anestesia Avance G-Can/Carestation 600 Series, in dota- e
zione al Blocco Operatorio del PO di Sciacca

Opzioni ex art. 120 D. Lgs. 36/2023 (V d’Obbligo) €5.114,97
IVA 22% €6.751,76
TOTALE €37.441,58

va imputato sul Conto Economico C501010512 per come segue:

«  Per € 5.200,22 sul corrente Bilancio d’Esercizio 2025;
«  Per € 10.400,44 su ciascuno dei Bilanci 2026/2027;
e Per € 11.440,48 sul Bilancio 2028



Per le motivazioni espresse in premessa-che si intendono qui riportate:

>

i

PROPONE

APPROVARE le operazioni di cuit alla Trattativa Diretta su MEPA n. 5465037 per l'afﬁdamento ur-
gente, in somministrazione triennale, di “Canestri monouso G-CAN, assorbitore CO2 AMSORB PLUS”
compatibili con gli apparecchi di anestesia Avance G-Can/Carestation 600 Series, in dotazione al Blocco
Operatorio del PO di Sciacca, per come in premessa riportato e che qui si intendono integralmente ri-
chiamate e trascritte;

APPROVARE [’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all. L), che di-
sciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

AFFIDARE la fornitura de quo alla Societa Ultramed s.r.l., avente sede legale in via Macello 27, S.
Gregorio di Catania (CT), P. IVA ¢ Cod. fisc. 02732230871) per I’importo complessivo triennale di €
25.574,85 oltre opzioni ed IVA di legge, alle condizioni indicate nel documento denominato “Condi-
zioni particolari di contratto” e nell’offerta prodotta dal suddetto Operatore Economico, quale risulta
dall’allegato “Documento di offerta economica” (All. I) generato dalla piattaforma MePa/Consip;
NOMINARE, ai sensi dell’art. 15, c. 2 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, il dipendente di ruolo della pro-
ponente UOC Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Palumbo, in possesso dei requisiti di cui all’alle-
gato 1.2 D. Lgs. 36/2023, per come aggiornato al c.d. “correttivo” di cui al D. Lgs. 31 dicembre 2024 n.
209;

AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 17 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 e stante I’'urgenza manifestata dal Diret-
tore richiedente, I’esecuzione in urgenza del presente provvedimento, per garantire la regolare “... atti-
vita anestesiologica di sala operatoria” per come riportato in nota prot. 94918/2025;
AUTORIZZARE il Servizio proponente, previa produzione da parte dell’Operatore affidatario della
documentazione da richiedere con successiva nota e prodromica alla stipula del contratto, alla sottoscri-
zione dello stesso, nelle modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA. e nel ri-
spetto di quanto disposto dall’art. 17 del D. Lgs. 36/2023;

DARE ATTO che I’onere derivante dal presente atto, pari ad € 37.441,58 compresa IVA, come da
seguente quadro economico:

Fornitura in somministrazione triennale, di “Canestri monouso G-

CAN, assorbitore CO2 AMSORB PLUS” compatibili con gli appa- €25.574.85
recchi di anestesia Avance G-Can/Carestation 600 Series, in dota- ’
zione al Blocco Operatorio del PO di Sciacca

Opzioni ex art. 120 D. Lgs. 36/2023 (V d’Obbligo) €5.114,97
IVA 22% €6.751,76
TOTALE €37.441,58

va imputato sul Conto Economico C501010512 per come segue:

s Per € 5.200,22 sul corrente Bilancio d’Esercizio 2025;

«  Per € 10.400,44 su ciascuno dei Bilanci 2026/2027;

« Per € 11.440,48 sul Bilancio 2028
CHE [I’esecuzione della Presente Deliberazione verra curata dalla proponente UOC Servizio Provvedi-
torato e dalla competente U.O. Farmacia del P. O. di Sciacca;
DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione
trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita agli art. 27 ¢ 28 D. Lgs. 36/2023;
DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono custo-
diti agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;
MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per consentire alla UOC
richiedente I’immediata fruizione dei dispositivi qui in argomento;
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Il Direttore mministrati/v\o (| Dire/tt eS jnitario :
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IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC Ser-
vizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la
legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formu-
lata e sottoscritta dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dc)tt. Giuseppe Capodieci
H

s

ATORE AMMYO T
g1 Gestions”

Il Segretario verbalizzante
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Servizio Sanitario Nazionale - Regione Siciliana

Ospedali Riuniti Sciacca - Ribera
U.O.C. Anestesia - Rianimazione -Tervapia Intensiva - T. Dolore
U.0.5. Medicina Iperbarica - U.0. Complesso Operatorio
Direttore: Dr. Francesco Petrusa

U.0. COMPLESSO OPERATORIO P.0. Sciacca
Tel 0925.962672 - E-mail posciacca.complessooperat »’io@aspag.ﬁit’

Prot. n. 0080932 @4 Sciacca i, 16/05/2025
del 15/05/2025 ' '

Al Direttore UOC Servizio Provveditorato
Ing. A. Dinolfo

Oggetto: Richiesta Acquisto Calce Sodata per Apparecchi di Anestesia

In riferimento ai recenti consumi registrati nel primo trimestre dell’anno in corso, viste le giacenze
residue ed in considerazione della mancata fornitura della farmacia del PO per ’avvenuta scadenza dei
contratti:
> C2021/746 Delibera 1981 del 23/11/2021
> C2022/577 Delibera 1243 del 21/07/2022
e Ditta di Riferimento ULTRAMED

Considerato che il prodotto, in oggetto, & indispensabile per il funzionamento degli apparecchi di
anestesia;

Si Chiede

Alla S.V., per competenza, di attivare le procedure, urgenti, necessarie alla risoluzione della

problematica.

Cordialmente

1l Direttore
U.0.C. Anestesia/Riani) 0. RR. Sciacca Ribera
Dr. Frances¢éo Pitrpsa

 REGIONE SICILIANA
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Ospacati Riuniti Seiacca-Ribera
U.0C.C arestesia e Rianimazione
Direttore Dr. Petrusa Franceser
e > Madici AG 3508

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le della Vittoria, 321 — 82100 AGRIGENTO - C.F. 02570930848 P.I. 002570930848
Ospedali Riuniti Sciacca-Ribera
-P.0. “Giovanni Paolo II” -Via Pompei C/da Seniazza — 92019 Sciacca — P.Q. "F.Ili Parlapiano” — Via Circonvallazione ~ 92016 Ribera



Azienda Sanitaria Provinciale Agrigento
Ospedali Civili Riuntti Sciacca - Ribera

Tel./Fax 0825.962672

Sistema Sanitarto Nazionale — Regione Siciligna

U.0. Complesso Operatorio S.0. Sciacca
Responsabile: Dott. Francesco Petrusa

Assegnato nr. 00 849818
del 71/06/2025

Sciacca li, 11/06/2025

Al Direttore U.0O.C. Provveditorato

All'attenzione del Dott. Palumbo Giuseppe

Oggetto: Trasmissione Fabbisogno annuo presunto CALCE SODATA

In riferimento alla comunicazione mail del 10/06/2025 con la presente per trasmettere
quanto richiesto al fine di poter provvedere all'acquisizione dei sotto elencati prodotti

indispensabili per l'attivitd anestesiologica di sala operatoria.

Considerati i consumi registrati, viste le giacenze residue si trasmette quanto seque:

€2022/746 Delibera 1981 del 23/11/2021
478686 CALCE SODATA per Carestation 650
- AMSORB PLUS CARE-CAN Cod. 2105489-006 Pz. 120 (cf. 15)

€2022/577 Delibera 1243 del 21/07/2022
478689 CALCE SODATA per Avance
- AMSORB PLUS G-CAN Cod. 2105489-003 Pz. 120 (cf. 15)
Ditta ULTRAMED
Il Responsabile CO

Dott. Francesco Petrusa

REGIOME SlCIL
Azlenda Sanitari Provinciag\di rigento
Ospedali Riuniti Sciacca-Ribera
.0.C. Anestesia e Rianimazione
Direttore Dr. Petrusa Francesco
Ordine Medici AG 3508

Azienda Sanitaria Provinciale - C.da Counsolida 22100 AGRIGENTO - C.F. 02570930848 P.1. 002570930848
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo {Collab Amm.vo)
Viale della Vittoria 321 ~ Agrigento

2y
Aane - -

e ’ﬁ‘ [

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email:

giuseppe.palumbo@aspag.it

forniture@aspag.it

forniture@pec.aspag.it

ij;.,.,p‘w o LLA-BLC

Oggetto:

Ultramed s.r.l.
ultramedsri@pec.it

Spett.

Richiesta offerta per la fornitura, in somministrazione, di “Canestri monouso G-CAN,
assorbitore CO2 AMSORB PLUS da 1 L. (compatibile con Avance G-Can) e Canestri
monouso G-CAN, assorbitore CO2 AMSORB PLUS da 1,4 Lt. (compatibile con Care-
Station 600 Series)” per il P.O. di Sciacca.

Questa Azienda intende procedere all'acquisto del materiale in oggetto indicato, per un

fabbisogno annuo stimato di circa 120 pz. (15 conf. Da 8 pz. cd.) per tipologia.

Per quanto sopra, s’invita codesta Ditta, qualora interessata, a trasmettere con cortese

urgenza, a mezzo posta pec all'indirizzo: forniture@pec.aspag.it, entro e non oltre il 19.06 p.v.,
apposita offerta a prezzi di mercato (non di listino) per la fornitura, franco destino, del materiale dio

consumo de quo.
Unitamente al preventivo di spesa, che dovra chiaramente indicare anche l'aliquota iva

applicata, codesta Societa dovra produrre e/o indicare:

qualora distributrice in esclusiva nel territorio della Regione Sicilia del sopraindicato di-
spositivo, eventuale dichiarazione in tal senso, resa ai sensi del DPR 445/2000 e confer-
mata dalla casa produttrice;

le ragioni che rendono esclusiva, per compatibilita tecnica, I'acquisto del materiale di con-
sumo qui in oggetto;

depliants illustrativi, redatti in lingua italiana o tradotti in lingua italiana, in cui dovranno
essere descritte in modo chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche del prodotto
offerto, e quant’altro necessario alla valutazione tecnica del bene;

dichiarazione che il prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato alle
altre AA.SS.PP. del S.S.R,;

elenco delle principali forniture, firmato digitalmente, attestanti pregresse esperienze in
forniture similari all'oggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi
importi, idonee ad attestare la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.
tempi di consegna;

il corrispondente codice CND ed il numero repertorio dispositivi medici;

dichiarazione se il bene proposto & presente sul ME.PA./Consip.

N O 2

Sede legale Viale della Vittoria 321 :-9’2.1 00 Agrigento C.F. ¢ P.I. 02570930848



Outlook . .

I: Trasmissione Fabbisogno annuo presunto CALCE SODATA

Da Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Data mar 17/6/25 13:12

A PO Sciacca Anestesia e Rianimazione <posciacca.anestesiarianimazione@ASPAGJT>; Francesco Petrusa
<francesco.petrusa@aspag.it> N

Cc  Maria Grazia Manenti <mariagrazia.manenti@aspag.it> 5

,F\r@“%@

0 3allegati (1 MB)

CALCE SODATA Nota 94918 del 11-6-2025.pdf; Allegato_C - Disp.Infung.Esclus..docx;
Prot.97877_2025.Rich.Off. ULTRAMED.pdf;

Con riferimento alla richiesta di cui all'oggetto, al fine di attivare celere procedura di acquisto, si
rappresenta di aver trasmesso richiesta d'offerta alla Societa Ultramed s.r.l,, che qui si allega per
opportuna conoscenza.

E tuttavia, al fine di predisporre tale procedura, & necessario che la S.V. rinnovi la produzione
dell'Allegato_C relativo all'acquisto di dispositivi infungibili e/o esclusivi, per entrambe le tipologie
richieste.

Si rimane in attesa e si porgono distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UQOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

Da: Maria Grazia Manenti <mariagrazia.manenti@aspag.it>
Inviato: mercoledi 11 giugno 2025 11:39

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Cc: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Oggetto: Trasmissione Fabbisogno annuo presunto CALCE SODATA

Con la presente si inoltra Nota pari all'oggetto.
Si resta disponibili per qualsiasi chiarimento in merito e si coglie I'occasione per porgere distinti
saluti.

La Coordinatrice CO
Maria Grazia Manent
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Allegato C

RICHIESTA D'ACQUISTO DI DISPOSITIVI MEDICI, PRESIDI MEDICI CHIRURGICI,
DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE O
ALTRI MATERIALI SANITARI DA UN PRODUTTORE/FORNITORE PREDETERMINATO
(INFUNGIBILI e/o ESCLUSIVI)

Unita operativa richie;dente: CONPLEISD OFPS RATOALD

3

e

:

Prodotto ecaratteristiche tecniche: CA{CE SORATA~ CANESTRL NOAGESO CARE-CAN  ?ER
CAZESTATIO N &oo

Codice Repertorio Nazionale: A7 020A OA RS -~ RN AFETEL3RS

e

Esigenze che stabiliscono l'acquisto presso operatore determinato:

ONEL REPERTORIO AZIENDALE NON SONO DISPONIBILI PRODOTTI CON CARATTERISTICHE CHE
GARANTISCANO SOLUZIONI EQUIVALENTI IN TERMINI DI PRESTAZIONI O REQUISITI FUNZIONALI ,
FATTE SALVE LE VARIABILITA INDIVIDUALI;

h{ I PRODOTTI PRESENTI IN REPERTORIO EQUIVALENTI HANNO REQUISITI FUNZIONALI CHE
COMPORTANO INCOMPATIBILITA O DIFFICOLTA TECNICHE SPROPORZIONATE PER IL LORO
IMPIEGO;

DETTAGLIARE LA MOTIVAZIONE: CAAEST NOMG OSSO ASSOARITOALE
O APPARE CCHL DU A DE ‘D‘("F-i:'( A AT DOTARL o s
Clos 11 AOSTRD  (onP S5 OFEAXTORAD

Produttore: -ARNGpRoONG AENCGRL CUN ™
Societa Distributrice: QL TAAAEN ~DATEN OHNETNA og ~ GE HeACTH chre

Costo preventivato per lacquisto:_ € 254,20 + WA A (o~ FEE(DAE
Stima di consumi annuali: _{Z¢o PE? i—%\ / AS _(OSE. oA R PEEUL (.AS}\U«:O>

DICHIARAZIONE D'INFUNGIBILITA'

I sottoscritti consapevoli delle conseguenti responsabilitd di natura disciplinare ¢ deontologica,
amministrativo-contabile per danno erariale e penale, dichiarano che per le indicazioni sopra
specificate nel repertorio nazionale, non sono disponibili prodotti con caratteristiche che garantiscano
soluzioni equivalenti in termini di prestazioni o requisiti funzionfg

& Smﬂ‘aha
A,

11 DirettorePis g i

ux LtATRNT,

ratwa rgcﬁloeﬁlxente
|

TI e
AR AW I S G Ve

data: 48 |06 [e0Ts
‘ Rebutanngtis, fia:- mlia-omig

PARERE del Direttore del P.O. di riferimento: S SRR eEVRUSA
[ Favorevole conrestrizione d'impiego

Favorevole subordinato alla definizione di schede di monitoraggio e/o raccomandazioni per il
corretto utilizzo delle apparecchiature e delle strumentazioni proposte

[ Sospensione del parere con richiesta di approfondimenti e/o ulteriore documentazione



ﬂ FAVOREVOLE D CONTRARI®OY ac 1 prgr v{'}"w

[J CONTRARIO (motivare):

ia Provinciale Agrigento
Data: /}@Q/ 6 / Z202%  Firma: Ei%gr etto/Qspedaliero AG2

—PO-"GIOVANNPAOLO ' - SCIACCA
‘Direzione Sanitaria

PARERE Direttore U.0.C. Farmacia Ospedalibg": Francesco Petrier

U ¢ p1 ltll,:’\'

Data _A g \6 \ﬂOl R Firma: t
! — -
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Allegato C

RICHIESTA D'ACQUISTO DI DISPOSITIVI MEDICI, PRESIDI MEDICI CHIRURGICI,
DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE O
ALTRI MATERIALI SANITARI DA UN PRODUTTORE/FORNITORE PREDETERMINATO
(INFUNGIBILI e/oe ESCLUSIVI) {

s . 3 !
Unita operativa richiedente: _CONP(ESSO  OFAE RATORL O

Prodotto e caratteristiche tecniche: CACCE SOBATA - ESTRL NONGOSO G~ CAAr QL‘;L,

PER AVAN CE
Codice Repertorio Nazionale:_2Z 42020 A0 ARS ~ RN AFTIFIAS

Esigenze che stabiliscono l'acquisto presso operatore determinato:

0O NEL REPERTORIO AZIENDALE NON SONO DISPONIBILI PRODOTTI CON CARATTERISTICHE CHE
GARANTISCANO SOLUZIONI EQUIVALENTI IN TERMINI DI PRESTAZIONI O REQUISITI FUNZIONALI ,
FATTE SALVE LE VARIABILITA INDIVIDUALI;

ﬁ[ PRODOTTI PRESENTI IN REPERTORIO EQUIVALENTI HANNO REQUISITI FUNZIONALI CHE
COMPORTANO INCOMPATIBILITA O DIFFICOLTA TECNICHE SPROPORZIONATE PER IL LORO
IMPLIEGO;

DETTAGLIARE LA MOTIVAZIONE: (A#xS5TR( _NOROOSa ASSoLARITORE
oy APPARECG i DC ANESTES (A 1) Doy vwABLO A
/o 1t wWosTRo (CoNliisSn  ofSlATOAD

Produttore: _ARNSTRONEG NEDICAL [ NI TEN

Societa Distributrice: __ 1)) TRANE D = DATEXOHNEDA 10 - GEHEACTH CARE
Costo preventivato per l'acquisto:_¥._2AR 88 +(ua A (o FEH ONE

Stima di consumi annuali: _AZo PET («( S Codi . DA & P el A U/UD)

DICHIARAZIONE D'INFUNGIBILITA'

I sottoscritti consapevoli delle conseguenti responsabilitd di natura disciplinare e deontologica,
amministrativo-contabile per danno erariale e penale, dichiarano che per le indicazioni sopra
specificate nel repertorio nazionale, non sono disponibili prodotti con caratteristiche che garantiscano
soluzioni equivalenti in termini di prestazioni o requisiti funzionaliy

Il Direttore deﬁ‘ﬂg @g, 13 ;{g richiedente
e _vf EENTO

ST Tigy, Paolo 13

data:_A3] 06 /202

PARERE del Direttore del P.O. di riferimento: Ui0.S. rvgp

. . f % O Py
[ Favorevole con restrizione d'impiego Responzasiie DEFAATORIO
2. Dogg. . ‘JE‘TRUSA

Bistrere \{,

@ Favorevole subordinato alla definizione di schede di monitoraggio e/o raccomandazioni per il
corretto utilizzo delle apparecchiature e delle strumentazioni proposte

O Sospensione del parere con richiesta di approfondimenti e/o ulteriore documentazione



00 CONTRARIO (motivare):

' ia Provinciale Agri
SEre ( Esh [lero AG2

X AGLO II° - SCIACCA
Dzreztone anitaria

Dott Franc
PARERE Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera: esco Petrusa

K ravorevore ] CONTRgu!
Data A& \(D\{\ Dl\j Firma: >§ ,, T —

e
Data: /! J/ /V&\ &5 Firma:
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
* UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale delia Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
;- Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo)
Telefono :0922 407279

T3

I FAX 0922 407119 g E

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

erotn. LC2LBF aa Uil s 20LS

AVVISO DI VOLONTARIA TRASPARENZA
(ex art 86 D Igs 36/2023)

Affidamento urgente, in somministrazione triennale, di “Canestri monouso G-CAN, assorbitore CO2 AMSORB
PLUS" compatibili con gli apparecchi di anestesia Avance G-Can/Carestation 600 Series, in dotazione al
Blocco Operatorio del PO di Sciacca, commercializzati dalla societa Ultramed S.r.l. con sede in Catania.

Denominazione e recapito della Stazione Appaltante: Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento - Viale
della Vittoria, 321 — 92100- Agrigento.

Oggetto del contratto: Affidamento in somministrazione triennale, di “Canestri monouso G-CAN, assorbitore
CO2 AMSORB PLUS" compatibili con gli apparecchi di anestesia Avance G-Can/Carestation 600 Series, in
dotazione al Blocco Operatorio del PO di Sciacca:

. - Fabb. Trienn. Pres. | Imp. Trienn. Pres. A b.
Dispositivi '
(pz) d'a.

Canestri monouso G-CAN, assorb. CO2, compat. con 360 € 9.894,60
Avance G-Can

Canestn_ monouso ‘G-CAN, assorb. CO2, compat. con 360 € 15.939,00
Carestation 600 Series

Totale €25.833,60

Modalita di acquisto: Trattativa diretta, ex art. 76 c. 2 lett. b2) del D.Lgs. 36/2023,
Importo presunto del contratto: € 25.833,60 oltre iva di legge;

Denominazione e recapito dell’operatore economico individuato: Societd Ultramed s.r.l. a s.u., con sede
in Via Macello 27, 95027, S. Gregorio di catania (CT), P.I. e C.F.: 02732230871.

Il presente avviso & pubblicato sul sito web Aziendale www.aspag.it., sez. Amministrazione trasparente,

al fine di verificare I'esclusivita per compatibilitd tecnica o meno della suddetta fornitura, ed ha valore di
interpello del mercato di riferimento per conoscere se, diversamente dalle informazioni in possesso di questa
Azienda, vi siano altri operatori economici in grado di eseguire la fornitura sopra descritta. In tal caso,
I'operatore economico interessato dovra far pervenire, all'indirizzo pec forniture@pec aspag.it, entro il termine
perentorio delle h. 12:00 del 27/06/2025, una dichiarazione di responsabilita, resa ai sensi del D.P.R.
. 445/2000, contenente tutte le utili informazioni tecniche atte a dimostrare “Pequivalenza funzionale®, nonche
l'eventuale prezzo di mercato. In tal caso, con procedura ristretta su Mepa/Consip, verranno invitate alla



e

procedura di gara le Sodieta che avranno riscontrato la presente o che comunque siano in grado di offrire
prodotti con caratteristiche equivalenti o migliorative.

Nel caso viceversa venga confermata la circostanza secondo cui 'operatore economico individuato,
sopra indicato, costituisca l'unico fornitore del prodotto di che ftrattasi, questa Azienda procedera

all'affidamento della fornitura.

La presents avviso mon vincola, in alcun modo, la scrivente ASP, cosi come § quantltatsw indicati potranno
essere modificati in sede di affidamento :

Per ulteriori informazioni contattare il Servizio Provveditorato.

i Collab. Amm.vo

ORI

Il Direttore U.O.C. Se 2 'cS' Provveditorato

RVIZI NON SANITAR
-SSAROSALIA CALA'

=
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Sistema Sanitario Nazionale — Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale Agrigento
Ospedali Civili Riuniti Sciacca - Ribera
U.O. Complesso Operatorio S.0. Sciacca

Responsabile: Dott. Francesco Petrusa
Tel./Fax 0925.962672

k Assegnatonr. 0 177002

del 08/07/2025 0 L
WY

o ——

Sciacca li, 08/07/2025

Al Direttore U.0.C. Provveditorato
All'attenzione del Dott. Palumbo Giuseppe

Oggetto: Giudizio di conformitd T.D. n. 5465037 Canestri monouso calce sodata
G-CAN e CARE-CAN per apparecchi di anestesia Avance e Carestation

In riferimento alla comunicazione mail del 07/07/2025,

vista l'offerta tecnica,

viste le certificazioni per i materiali in oggetto,

con la presente per trasmettere che i suddetti prodotti risultano conformi ed adeguati
alle apparecchiature in dotazione.

Distinti saluti

Il Responsabile CO

Dott. Francesco Petrusa

REGIONME SICIL
Azlenda Sarﬁta_' Provhciatg:ﬁ figento
Ospedali Riuniti Sciacca-Ribera
8ig.t(t:6éngst%si% € RiaFnimazione
1. Petrusa Fra
Ordine Medici AG Bsorg:esco




DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 5465037

cquistinretepa

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a /6% é

- Descrizione Canestri monouso Calce Sodata compatibili con apparecchi di anestesia Avance G-
RdO nr. 5465554 Carestation 600 Series

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Codice fiscale 02570930848 Codice univoco ufficio  T1DFDX
Indirizzo sede Viale della vittoria,321

Citta Agrigento

Recapito telefonico +390922407407

Email alessandro.dinclfo@aspag.it

Punto ordinante ALESSANDRO DINOLFO

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
ULTRAMED S.R.L. - SOCIETA' A SOCIO UNICO

Partita IVA
02732230871
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

- Formulazione dell'Offerta Economica= Valore economico (Euro)

DATA DI GENERAZIONE DOSUMENTO: 01/07/2025 s



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 5465037

SISTEMI DI E-PROCUREMENT ;

Nome Valore
Valore offerto 25574,85

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

= che la presente offerta é irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

» di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

» di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

= che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

» che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

s

DATADI GENEREZION!%!’JOCUMENTO: 01/07/2025 -
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo.)

Telefono: 0922407279 # N o &

FAX 0922 407119 o 5 it

Email:  giuseppe.palumbo@aspag.it : “
forniture@aspag.it . ’ :

Pec: forniture@pec.aspég.it

Oggetto: Trattativa Diretta, ex art. 76 c¢. 2 lett. b2) del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento urgente, in
somministrazione triennale, di “Canestri monouso G-CAN, assorbitore CO2 AMSORB PLUS"
compatibili con gli apparecchi di anestesia Avance G-Can/Carestation 600 Series, in dotazione al
Blocco Operatorio del PO di Sciacca.

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di
fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti
ME.PA, e precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo
a “Forniture specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell'art. 76 ¢. 2 lett. b2) del D.Lgs. 36/2023, previa verifica della
copertura finanziaria, Trattativa Diretta su Mepa per I'affidamento della fornitura, in somministrazione triennale,
di “Canestri monouso G-CAN, assorbitore CO2 AMSORB PLUS", compatibili con gli apparecchi di anestesia
in dotazione al Blocco Operatorio del PO di Sciacca (Avance G-Can/Carestation 600 Series), nella tipologia e
nella quantita per come di seguito descritti, per un importo complessivo presunto di € 25.833,60 oltre opzioni
ed IVA di legge.

N. 360 pz. (fabbis. trienn.), pari a 45 confezioni da 8 pz. ¢d., di Canestri monouso G-CAN, assorb.
CO2 Amsorb Plus da 1.0 L, compatibili con Avance G-Can; '

N. 360 pz. (fabbis. trienn.), pari a 45 confezioni da 8 pz. cd., di Canestri monouso Care Can, assorb.
CO2 Amsorb Plus da 1,4 L, compatibili con Carestation 600 Series

Oggetto della presente fornitura & lacquisto dei dispositivi sopra menzionati, comprendente
'esecuzione delle seguenti prestazioni:

v" Consegna presso il magazzino farmaceutico del P.O. emittente l'ordine.

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantitd sopra indicate sono
riferite al fabbisogno stimato per circa 36 mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa
ASP; si conviene, pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, I'entita della somministrazione non &
determinata, ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di
vigenza contrattuale; 'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle
necessitd che saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che
necessiteranno del materiale sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in
diminuzione, senza alcun limite, in relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate,
correlato allandamento delle relative patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui
I'Appaltatore dovra somministrare solo quei prodotti che I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare
eccezioni al riguardo o pretendere compensi o indennita di sorta.

L'Operatore economico invitato, in fase di partecipazione alla presente procedura, é tenuto:

v'  a registrarsi sul Portale “Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici”, in particolare nel’ambito
della sezione FVOE;

v a verificare, qualora gia registrato, la correttezza dei dati indicati (P IVA, codice fiscale, etc...)
nell’ambito della BDNCP.

Azienda Sanitaria-Bigownciale - Viale della Vittoria, 321 ~ 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.1-02576%530848 1
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II suddetip adem;\mento trova applicazione mdlpendentemente dalla forma di partecipazione; in
particolare; songgéenuti: tuig i componenti del RTI: i consorzi, Te consorziate & 3@ecutnca e’le consorziate non
esecutrici che préstano i requisiti; l'operatore ausiliario.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti,
sia per infortuni e danni a persone o cose, arrecati allASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta
aggiudicataria stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal
presente contratto, sollevando pertanto I'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria
solleva, altresi, 'ASP di Agrigento da qualsiasi responsabilita anche per danni che dovessero derivare per
difetti di fabbricazione e/o per aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle
direttive CE a riguardo di prodotti usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere
indenne I'Ente, gnche megante idonea copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti al personale
utilizzatore ed all'Ente contraente, da imperfezioni nei materiali utilizzatie a coprire per mtero le spese relative
al rintraccio, al richiamo, ai-controlli e ad ogni altro intervento che si dovesse rendere necessario in futuro nel
caso di difetti dei materiali.

Resta inteso che la conclusione del presente Affidamento Diretto & subordinato ad apposito Atto
autorizzativo della Direzione Generale di questa Asp, allesito positivo delle verifiche ex 94 e 95 D. Lgs 36/2023
nonché alla produzione della documentazione prodromica alla stipula del contratto e che verra richiesta con
successiva nota.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si
precisa che non & stato predisposto il D.U.V.R.I. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono
rischi da interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette
prestazioni, da eseguire all'interno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e
comunque in orari di chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE
— D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa
vigente). | beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed

idoneo all'uso a cui & destinato. Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve
essere inferiore ai diciotto mesi decorrenti dalla data di consegna.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso
dei requisiti di carattere generale ex art. 94 e 95 del D. Lgs 36/2023 con il criterio del minor prezzo, in quanto
trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 50 ¢. 4 D. Lgs. 36/2023, previo
giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE
2.0, in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023 “Adozione del provvedimento di cui all'articolo 24,
comma 4, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 d'intesa con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti
e con I'Agenzia per I'ltalia Digitale”, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, it Fascicolo Virtuale
dellOperatore Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del sistema
AVCpass. L'Operatore Economico che intenda partecipare ad uno o pil lotti di gara & invitato a seguire le
istruzioni  reperibili al seguente link: https://www.anticorruzione.it/-/fascicolo-virtuale-dell-operatore-
economico-fvoe, indicando a sistema il CIG dei lotti della procedura cui intende partecipare.

Revisione Dei Prezzi: per tutto il primo anno di durata contrattuale, i prezzi praticati/offerti
dall'aggiudicatario resteranno fissi ed invariati, non potranno essere oggetto di modificazione e saranno
comprensivi di tutte le spese connesse all'esecuzione della fornitura in oggetto. A decorrere dal secondo anno
di vigenza contrattuale, ai sensi dell'art. 60, c. 2, lett.b), D. Lgs. 36/2023, per come modificato dall'art. 23, ¢.1,
lett. b) D. Lgs. N. 209/2024, qualora si verifichino, nel corso dell'esecuzione del contratto, una variazione del

costo della fornitura, in aumento o in diminuzione, superiore al 5% dell'importo complessivo dei contratto, su

esplicita richiesta di parte, i prezzi possono essere aggiornati nella misura dell'80 per cento del valore
eccedente la variazione del 5 per cento applicata alle prestazioni ancora da eseguire. Ai fini della
determinazione della variazione dei costi e dei prezzi di cui sopra, si utilizzano gli indici dei prezzi alla
produzione dell'industria e dei servizi, per come individuati ex art. 60 c. 4, D. Lgs. 36/2023;

Opzione ex art. 120 ¢. 9 D. Lgs. n. 36/2023: qualora entro il termine di scadenza del contratto,
derivante dalla presente procedura, il fabbisogno stimato per circa trentasei mesi dovesse risultare
insufficiente, questa Stazione Appaltante si riserva l'insindacabile facolta di usufruire dell'opzione di cui allart.
120 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 nella misura massima del 20% della base d'asta, ovvero complessivamente €
5.166,72 per il periodo di vigenza contrattuale, cid per poter soddisfare le eventuali ulteriori richieste da parte
delle proprie strutture sanitarie. Si precisa che I'aggiudicatario nulla potra pretendere in ordine al mancato
esercizio totale o parziale della presente opzione da parte della S.A.

Opzione ex art. 120 c. 10 D. Lgs. n. 36/2023: qualora entro il termine di scadenza del contratto,
derivante dalla presente procedura, il fabbisogno espresso non fosse esaurito, questa Stazione Appaltante si
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riserva linsindacabile facoltd,.in corso di esecuzione del contratto, di prorogarne l'eseauzione fino alla "~
capienza del reiativo ‘Cig. Nelitlaal caso il Contraente & tenuto allesecuzione delie prestaftioni oggetto del =

contratto, agli stessi - o pil faverevoli - prezzi, patii e condizioni. s

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi delf'art. 108 ¢. 10 del D.Lgs. 36/2023. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pil
alto rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi
alle caratteristiche tecniche di gara.

L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata assegnando
un termine perentorio di preseniazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visiongre ed esaminare
il bene offerto, al fine dell'emisgione del giudizio di conformita tecnica, ' Amministrazione pot# richiedere alle
ditte offerenti la presentazione;idella campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non
inferiore a 10 giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione
dalla gara per impossibilitd ad emettere giudizio di conformitad tecnica. La campionatura dovra essere
accompagnata da dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera
l'esclusione dalla procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta
partecipante.

Unitamente all’offerta economica, la Ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. e-DGUE in formato .xml, avendo cura di indicare, nella loro completezza, le generalita complete

di tutti i soggetti di cui agli art. 94/95 D. Lgs. 36/2023. Siinvita a seguire le istruzioni sull'argomento
presenti nella Sezione Wiki al seguente link:
hitps://wiki.acquistinretepa.it/index.php/Pagina_principale;

2. Elenco delle principali forniture, firmato digitalmente, attestanti pregresse esperienze in forniture
similari alloggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi importi, idonee ad
attestare la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

3. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitaimente,
al consenso del trattamento dei propri dati tramite il FVOE, secondo l'allegato facsimile, e con
valenza per tutti i soggetti di cui alf'art. 94 ¢. 3 D. Lgs. 36/2023;

4. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitaimente,
indicante:

a. exlegge 136/2010, il conto corrente dedicato e le generahté e codice fiscale delle persone
delegate ad operare sul medesimo conto;

b. accettare che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

5. Copia delle Condizioni Particolari di contratto con Capitolato, debitamente firmata digitalmente
per accettazione;

6. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redafti
in lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo
chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla
valutazione tecnica del bene offerto;

7. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici —~ possesso marcatura CE -
o altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

8. Scheda Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e
numero RDM, nonché il Codice Aziendale, cosl da rendere inequivocabile l'individuazione del
dispositivo offerto;

9. Scheda Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutli i dati ivi richiesti; dovra contenere il prezzo
unitario del dispositivo offerto nonché il prezzo complessivo e 'aliquota iva applicata. In caso di
discordanza tra i valori indicati nel documento “Offerta economica di Sistema” e quelli riportati
nella scheda di Dettaglio Prezzi Offerti, sara presa in considerazione l'offerta piu favorevole per
I'amministrazione.

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 101 del D.Lgs. 36/2023

OBBLIGH! DELL'AGGIUDICATARIOQ: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 5%
dell'importo contrattuale, da costituire secondo le modalita previste dall’art. 106 D.Lgs. 36/2023; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per
tutto il periodo di vigenza del contratto (36 mesi) e sara automaticamente svincolata secondo quanto
previsto dalf'art. 117 c. 8 D. Lgs. 36/023, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e

" ‘e

Azienda Sanitaziat@rovinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C:F. éP.1. 01579530848 L 3



.

‘b)

chewaon siano state sollevate dall'Azienda contestazioni, nellaﬁquale lpOteSl sara evantualmente
resfifita ad-avvenata definigjone delle cofitroversie; \ K g i -
al momento della stipula d’@l contratto telematico, provvedere a’f pagamento dellimpogta di bollo,
qualora dovuta, di cui all'allegato 1.4 del citato decreto n. 36/2023, nelle modalita di cui alla Risoluzione
Agenzia delle entrate 28/6/2023, qualora dovuto.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1)

2)

3)

4)

5)

| beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generaz&one devono essere forniti
nelle: quantita, con le caratigristiche tecniche e nella conﬁgurazibne offerta, valutata ctinforme dai
soggetti appositamente incaficati dall’ Amministrazione; ) : B

La durata della fornitura & fissata in 36 mesi, decorrenti dalla data indicata nel-contrattci'si da atto
che il presente contratto ‘potra essere risolto anticipatamente, qualora si dovessero attivare
procedure di gara, indette da questa Stazione Appaltante e/o dalla Centrale Unica Regionale di
Committenza (CUC Sicilia) o della Consip-o tramite SDAPA per la fornitura dei dispositivi in
oggetto, con validita per PAsp di Agrigento;

Il prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto
e consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.OO. dell'Asp di Agrigento emittenti 'ordine e
quantaltro necessario per il rispetto delle condizioni, obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in
base a calcoli di propria convenienza a tutto suo rischio; pertanto detto prezzo s'intende fisso ed
invariabile e cid anche quando si evidenzino errori od omissioni nell'offerta prezzi o si manifestino nel
corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi 0 comunque non previsti in offerta,
ovvero per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti dallemanazione di nuove disposizioni
normative; la ditta aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al ritiro ed al
trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti,
pena l'applicazione di quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di
10 (dieci) giorni di calendario dalla data delf'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite
NSO; in caso di particolare urgenza la ditta dovra consegnare entro 4 (quattro) giorni dal ricevimento
delf'ordine; in caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile
giudizio, e con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una
penale nella misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni
e Capitolato tecnico relativo a "Forniture specifiche per la Sanita”;

La fornitura, in conformita all’art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da
parte del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su
specifica comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza del/i
soggetto/i incaricato/i dallASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica
e effettuata da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di
riferimento ogni dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita
e 'emissione del relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini
del successivo pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera
allemissione della fattura. Le operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese
della ditta fornitrice; nell'eventualita di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce
che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di
cui al capitolato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la
sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio dellAzienda,
riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto
con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta
seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al
pagamento della fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e
pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento
della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel
verbale di verifica di conformita si fara esplicito riferimento all’avvenuta formazione del personale
designato dall’Azienda, con attestazione a cura del Responsabile medico dell'U.0. di destinazione del
bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita saranno concluse solo dopo l'avvenuta
formazione. :
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6) La copertura finanziaria della prasente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; ladfattura
sara liquidata eritro il tefmine di & giorni dal suo ricevimento, in conformita al'D.Lgs. 231/200%icome
modificato dal D.Lgs. 192/201%; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvediménto di
affidamento, al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente
documento di trasporto. Hl verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale
all'attestazione della regolarita di fornitura; in caso di difformitd tra prezzo contrattuale indicato
nell'ordine e prezzo in fattura, 'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei
termini di pagamento. In caso di.contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara
sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di
pagamento sopra indicato, sar& applicato quanto previsto dallart. 5 del D.Lgs. 231/2002% come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; % 3

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 6 dell’Allegato 11.13'D. Lgs
36/2023; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica
della cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni
opponibili al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore
non pud opporre in compensazione il credito ceduto.

8) Laditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, siimpegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale
(richieste tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a
determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell’'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le coniroversie, che dovessero eventualmente sorgere, sard competente esclusivamente il
Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivita del
provvedimento di affidamento delia fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura
informatica in uso alllASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 — fax 0922 407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Ing. Alessandro Dinolfo
LA DITTA
(timbro e firma del legale
rappresentante)
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. PUSBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, « cura dell’inc;ricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
- all’albo pretorio on line dell2ASP di Agrigeni:, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal

al
L'Incaricato 11 Funzionario Delegato
' 11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
' Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

X Immediatamente esecutiva dal Q Q iig@“ ﬁgﬁ

3 i

Ti Referente Utficio Atti deliberativi )@, ALATMO

Il CollaboratorgAmm.vo Prof.le®s- | MEN imauv;s
Sig.ra Sabrina Terrasi M

Aori to. K \ i
grigento, ki 2 ) ;ﬂ%;ﬁ
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e

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA .

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

. Il Referente Ufficio Atti deliberativi
"1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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